
Gmina Radków, położona na  ma-
lowniczym Dolnym Śląsku, za-

chwyca swoimi niezwykłymi walora-
mi przyrodniczymi i  krajobrazowymi. 
To miejsce pełne licznych tras rowero-
wych, lasów, pagórków i  unikalnego 
klimatu, który sprawia, że jest ideal-
nym celem na weekendowy wyjazd.

BACHLEDKA Ski & Sun - ten popu-
larny ośrodek górski, znajdujący 

się zaledwie 40 km od Zakopanego, 
oferuje atrakcje, które zachwycą każ-
dego, od miłośników adrenaliny po 
entuzjastów spokojnych spacerów po 
lesie.

Odkryj niezwykłe atrakcje Za-
brza: Kopalnię Guido i Sztolnię 

Królowa Luiza! Te miejsca oferują 
nie tylko tradycyjne zwiedzanie, ale 
także możliwość poczucia, jak to 
jest pracować jako górnik. Idealne 
na  rodzinny wypad lub wycieczkę 
z przyjaciółmi – gwarantujemy nie-
zapomniane przeżycia! 

Małopolska to jeden z  najbar-
dziej malowniczych regionów 

Polski, który przyciąga turystów 
swoją różnorodnością krajobrazów, 
bogactwem kultury i licznymi atrak-
cjami turystycznymi. Znajdują się tu 
zarówno perły natury, jak i  miejsca 
rozrywki.

Śląskie i Opolskie  
poznaj najciekawsze 
atrakcje turystyczne

Pełnia górskich przygód – 
BACHLEDKA Ski & Sun

Podziemne Skarby  
Górnego Śląska

Czas na 
przemierzanie 
kolejnych 
ciekawych 
regionów Polski. 
Tym razem 
docieramy do 
województwa 
opolskiego 
i śląskiego. 
Jesteście ciekawi 
jakie atrakcje 
turystyczne 
tu odkryjecie? 
Muzea, parki 
rozrywki, 
kopalnie, sztolnie 
– i wiele, wiele 
więcej!

Województwa Śląskie i Opolskie, położone w południowo-zachodniej części Polski, oferują turystom bogactwo atrakcji, zarówno na-
turalnych, jak i kulturowych. W obydwu województwach można znaleźć interesujące miejsca o znaczeniu historycznym, fascynu-

jące parki rozrywki, a także unikalne zabytki techniki i przemysłu. Zabieramy Was w podróż po najciekawszych atrakcjach turystycznych 
tych regionów. 

Radków – ukryty skarb 
Dolnego Śląska

Małopolska – Skarbnica 
atrakcji turystycznych
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JuraPark Krasiejów
JuraPark Krasiejów to jedna z najważ-
niejszych atrakcji turystycznych wo-
jewództwa opolskiego, szczególnie 
dla miłośników paleontologii i histo-
rii naturalnej. Położony w Krasiejowie, 
około 25 km na  wschód od Opola, 
park oferuje odwiedzającym możli-
wość podróży w czasie do ery dino-
zaurów. Na terenie parku znajdują 
się liczne rekonstrukcje prehistorycz-
nych zwierząt w naturalnej wielkości, 
które odwzorowują gatunki zamiesz-
kujące Ziemię miliony lat temu. 

Kopalnia Guido w Zabrzu
Kopalnia Guido to unikalna atrakcja 
turystyczna, która pozwala turystom 
na  zejście do  jednego z  najgłęb-
szych dostępnych dla zwiedzających 

poziomów górniczych na  świecie. 
Położona w Zabrzu, Kopalnia Guido 
oferuje różnorodne trasy turystycz-
ne, które prowadzą przez autentycz-
ne wyrobiska górnicze na głęboko-
ściach 170, 320 i  355 metrów pod 
ziemią.

Kolejkowo Gliwice

Kolejkowo to jedna z  największych 
makiet kolejowych w  Polsce, znaj-
dująca się w  Gliwicach, w  budyn-
ku dawnej wieży ciśnień. Wspaniałe 
miniatury, realistyczne scenerie oraz 
starannie wykonane modele pocią-
gów przyciągają miłośników mode-
larstwa i kolejnictwa w każdym wie-
ku. Makieta przedstawia zarówno 
sceny z życia codziennego, jak i zna-
ne budynki i miejsca z regionu. 

Funzeum w Gliwicach
Funzeum to nowoczesne centrum 
rozrywki i edukacji, które oferuje inte-
raktywne wystawy związane z nauką, 
technologią i  sztuką. W  Funzeum 
odwiedzający mogą uczestniczyć 
w  warsztatach, eksperymentach 
i  interaktywnych pokazach, któ-
re w  przystępny i  zabawny sposób 
przekazują wiedzę na  temat zjawisk 
przyrodniczych, chemicznych oraz fi-
zycznych. Jest to idealne miejsce dla 
rodzin z dziećmi, które chcą spędzić 
czas w kreatywny sposób, jednocze-
śnie ucząc się nowych rzeczy.

Sztolnia Królowa Luiza
Sztolnia Królowa Luiza w Zabrzu to 
kolejne miejsce, które łączy w sobie 

historię górnictwa z nowoczesnymi 
technologiami. Zwiedzający mogą 
przejść pieszo część trasy oraz prze-
płynąć fragment łodzią, podziwiając 
unikalne formacje skalne oraz za-
bytkowe maszyny górnicze. Sztol-
nia Królowa Luiza oferuje również 
specjalne programy edukacyjne dla 
dzieci i młodzieży.

Miasto Cieszyn
Cieszyn to malownicze miasto po-
łożone na  granicy polsko-czeskiej, 
które charakteryzuje się bogatą hi-
storią i  piękną architekturą. Spacer 
po starym mieście pozwala odkryć 
urokliwe uliczki, zabytkowe kamie-
nice oraz liczne kawiarnie i  restau-
racje. Do najważniejszych zabyt-
ków Cieszyna należą Rotunda św. 
Mikołaja – jeden z  najstarszych ko-
ściołów w Polsce, Zamek Cieszyński 
oraz Wieża Piastowska, z  której roz-
ciąga się wspaniały widok na miasto 
i okolice. 

Wybierz się w podróż po Śląskich  
i Opolskich atrakcjach turystycznych

Województwa Śląskie 
i Opolskie, położone 
w południowo-zachodniej 
części Polski, oferują 
turystom bogactwo 
atrakcji, zarówno 
naturalnych, jak 
i kulturowych. W obydwu 
województwach można 
znaleźć interesujące 
miejsca o znaczeniu 
historycznym, fascynujące 
parki rozrywki, a także 
unikalne zabytki techniki 
i przemysłu. Zabieramy 
Was w podróż po 
najciekawszych atrakcjach 
turystycznych tych 
regionów.

Miasto Paczków
Paczków, często nazywany „śląskim 
Carcassonne”, to miasto otoczone 
średniowiecznymi murami obron-
nymi, które zachowały się w niemal 
nienaruszonym stanie. Spacer po 
Paczkowie to podróż w  czasie, po-
zwalająca na odkrycie zabytkowych 
kościołów, wąskich uliczek oraz go-
tyckich kamienic. 

Papugarnia Carmen 
w Katowicach

Papugarnia Carmen to wyjątkowe 
miejsce w Katowicach, które pozwa-
la na bliskie spotkanie z egzotyczny-
mi ptakami. Na terenie papugarni 
można podziwiać różne gatunki pa-
pug, w tym ary, kakadu i amazonki, 
które swobodnie latają w przestron-
nym pomieszczeniu. Odwiedzają-
cy mogą karmić ptaki, robić z  nimi 
zdjęcia, a także dowiedzieć się wię-
cej o  ich zwyczajach i  naturalnym 
środowisku. 

Amerykański Park 
Rozrywki Twinpigs 

w Żorach
Twinpigs to park rozrywki inspiro-
wany klimatem Dzikiego Zacho-
du, położony w  Żorach. Na terenie 
parku znajduje się wiele tematycz-
nych atrakcji, takich jak miastecz-
ko westernowe, karuzele, kolejki, 
a także pokazy kaskaderskie i strze-
laniny kowbojów. Twinpigs oferu-
je również liczne warsztaty i anima-
cje dla dzieci, które mogą nauczyć 
się, jak wyglądało życie na  Dzikim 
Zachodzie. 

Gród Rycerski  
w Byczynie

Gród Rycerski w Byczynie to rekon-
strukcja średniowiecznego grodu, 
w  którym odbywają się liczne im-
prezy historyczne, turnieje rycerskie 
oraz warsztaty rzemieślnicze. Od-
wiedzający mogą zobaczyć, jak wy-
glądało życie w  średniowiecznym 
grodzie, wziąć udział w  lekcjach 
fechtunku, a także spróbować swo-
ich sił w strzelaniu z łuku. 

Muzeum Gazownictwa 
w Paczkowie

Muzeum Gazownictwa w  Paczko-
wie to jedno z nielicznych muzeów 
w  Polsce poświęconych tematyce 
gazownictwa. Ekspozycja muzeum 
obejmuje historię rozwoju techno-
logii gazowych, od pierwszych lat 
istnienia gazowni aż po współcze-
sność. Na zwiedzających czekają 
unikalne eksponaty, takie jak stare 
liczniki gazu, lampy gazowe, a także 
interaktywne wystawy, które przy-
bliżają działanie współczesnych in-
stalacji gazowych. 

Wystawa Klocków Lego 
w Gliwicach

Wystawa Klocków Lego w  Gliwi-
cach to raj dla miłośników popular-
nych klocków, niezależnie od wieku. 
Na wystawie prezentowane są im-
ponujące konstrukcje zbudowane 
z tysięcy klocków Lego, w tym mo-
dele słynnych budowli, sceny z  fil-
mów oraz własne, unikalne projek-
ty artystów. 
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Gmina Radków, położona 
na malowniczym Dolnym 
Śląsku, zachwyca 
swoimi niezwykłymi 
walorami przyrodniczymi 
i krajobrazowymi. To 
miejsce pełne licznych 
tras rowerowych, lasów, 
pagórków i unikalnego 
klimatu, który sprawia, 
że jest idealnym celem 
na weekendowy wyjazd.

Lutomierska serowarnia 
to wyjątkowe miejsce, 
gdzie tradycyjne metody 
produkcji łączą się z pasją 
do naturalnych produktów. 
Położona w malowniczym 
Lutomierzu, serowarnia ta 
oferuje znacznie więcej niż 
tylko doskonałe sery. W jej 
ofercie znajdują się również 
swojskie mleko, jogurty, 
przetwory oraz powidła 
z owoców pochodzących 
z pobliskiego sadu. Wszystkie 
te produkty wytwarzane są 
bez użycia konserwantów 
i sztucznych dodatków, 
zgodnie z filozofią, że 
najlepsze jest to, co 
naturalne.

Wsiądź na rower i odkryj 
uroki Radkowa

Radków oferuje szeroką gamę tras 
rowerowych, które przyciągają za-
równo początkujących, jak i zaawan-
sowanych cyklistów. Jedną z  naj-
piękniejszych tras jest ta o  długości 
ponad 70 km, prowadząca z Zalewu 
Radkowskiego przez Wambierzyce, 
Suszynę (z  imponującą wieżą wido-
kową), Ścinawkę Średnią aż do  cze-
skiego Broumova i z powrotem. Choć 
trasa jest długa, jej niezapomniane 
widoki i atrakcje na pewno wynagro-
dzą trud włożony w pedałowanie.

Radków może pochwalić się im-
ponującą liczbą 75 tras rowerowych 
(a  kolejne są na  etapie projektowa-
nia!). Najdłuższa z nich liczy aż 457,75 
km, co jest wynikiem znacznie po-
wyżej średniej dla większości innych 
miejsc. 

Warsztaty serowarskie  
dla każdego

Lutomierska serowarnia słynie 
nie tylko ze swoich produktów, ale 
także z  organizacji warsztatów se-
rowarskich, które są dostępne dla 
osób w każdym wieku. Warsztaty te 
to doskonała okazja, aby nauczyć się 
tradycyjnych metod produkcji sera. 
Uczestnicy mają możliwość zapo-
znania się z  całym procesem – od 
przygotowania mleka, przez kro-
jenie skrzepu i  odciąganie serwat-
ki, aż po dodanie aromatycznych 
ziół i  przypraw. Kozieradka, bazylia, 

Miejsca, które warto 
odwiedzić w Gminie 

Radków
Bez wątpienia największą atrakcją 

Gminy Radków są Góry Stołowe, bę-
dące częścią jednego z  najpiękniej-
szych parków narodowych w Polsce. 
To unikatowe w skali europejskiej for-
macje skalne, które przypominają gi-
gantyczne labirynty, stworzone przez 
naturę. 

Dla miłośników rekreacji wodnej 
i odpoczynku nad wodą doskonałym 
miejscem będzie Zalew Radkow-
ski – Botanica Active Park. To ideal-
ne miejsce na  letni wypoczynek – 
nowoczesny park wodny, z wieloma 
zjeżdżalniami, zapleczem gastrono-
micznym, jedynym w regionie wod-
nym torem przeszkód „Ninja Water 
Park” oraz restauracja, w której regu-
larnie odbywają się wydarzenia pn. 

czosnek, pokrzywa, czarnuszka czy 
orzechy – to tylko niektóre z  do-
datków, które można wykorzystać, 
aby nadać serowi unikalny smak 
i charakter.

Miejsce, gdzie tradycja spotyka się  
z naturą – Lutomierska Serowarnia

„Botanica Music Party”. Zalew jest 
również popularnym miejscem węd-
karzy, którzy doceniają jego czyste 
wody i obfitość ryb.

Sam Radków to urokliwe, małe 
miasteczko z  bogatą historią, której 
ślady można odnaleźć spacerując 
jego uliczkami. Na uwagę zasługuje 
rynek z  kamieniczkami o  historycz-
nym charakterze oraz gotycki kościół 
św. Andrzeja Apostoła. Radków to 
także punkt wypadowy na szlaki tu-
rystyczne prowadzące w Góry Stoło-
we, po polskiej, jak i po czeskiej stro-
nie - co czyni go idealnym miejscem 
na bazę wypadową dla turystów.

Gmina Radków to miejsce, które 
zaspokoi potrzeby każdego turysty. 
Niezależnie od tego, czy szukasz spo-
koju w otoczeniu natury, chcesz ak-
tywnie spędzić czas na świeżym po-
wietrzu, czy może pragniesz poznać 

Każdy uczestnik warsztatów ma 
szansę stworzyć swój własny ser, for-
mując go według własnych upodo-
bań. To nie tylko świetna zabawa, ale 
także edukacja i możliwość stworze-
nia czegoś wyjątkowego własnymi 
rękami.

Poczuj smak wsi 
Po zakończeniu warsztatów go-

ście zapraszani są na  śniadanie 
u  rolnika, gdzie mogą skosztować 
świeżo przygotowanych produk-
tów. W  menu znajdują się świeżo 
wypiekany chleb, masło, maślanka, 

domowe konfitury, syropy owoco-
we oraz herbata z  ziół zbieranych 
w  okolicy. Te proste, lecz niezwy-
kle smaczne potrawy pachną wsią 
i beztroską, oferując prawdziwe do-
świadczenie naturalnej, zdrowej 
żywności.

Targi Zdrowej Żywności - 
Prosto od Rolnika

Każda trzecia niedziela miesią-
ca to w Lutomierzu święto zdrowej 
żywności. Wtedy właśnie organi-
zowane są Targi Zdrowej Żywności 
Prosto od Rolnika, które przyciąga-
ją lokalnych producentów oraz mi-
łośników zdrowego stylu życia. Na 
targach można znaleźć świeże, se-
zonowe warzywa i owoce, przetwo-
ry, kiszonki, ciasta oraz rękodzieło. 
To doskonała okazja, aby poznać lo-
kalnych producentów, dowiedzieć 
się więcej o  ich metodach uprawy 
i  produkcji, a  także zaopatrzyć się 
w najwyższej jakości produkty bez-
pośrednio od rolnika.

historię i  kulturę regionu, Radków 
i  jego okolice mają wiele do  zaofe-
rowania. To idealne miejsce na  ro-
dzinny wypoczynek, romantyczny 
weekend we dwoje czy samotne 
wędrówki. Zapraszamy do odkrywa-
nia uroków Gminy Radków!

Zainwestuj w Gminie Radków!
Mamy ważne wiadomości dla 

przedsiębiorców! Ostatnia szansa 
na skorzystanie z regionalnej pomo-
cy inwestycyjnej w  ramach Polskiej 
Strefy Inwestycji. Planujecie nową 
inwestycję? To ostatnie miesiące, 
by uzyskać wsparcie na  korzystniej-
szych warunkach, zwłaszcza na tere-
nie Dolnego Śląska. Nie przegapcie 
okazji, by rozwijać swoją działalność, 
zanim zmienią się przepisy.

Górny Śląsk od lat znany 
jest przede wszystkim jako 
zagłębie węglowe. Nic 
więc dziwnego, że skrywa 
niesamowite skarby techniki 
i historii, które w ostatnich 
latach przekształciły się 
w fascynujące atrakcje 
turystyczne.
Dziś zaprosimy Was 
do odkrycia dwóch 
wyjątkowych miejsc – Kopalni 
Guido oraz Sztolni Królowa 
Luiza w Zabrzu. Oferują 
one nie tylko tradycyjne 
zwiedzanie, ale także 
możliwość doświadczenia 
na własnej skórze pracy 
górnika. Jeżeli szukacie miejsc 
do których możecie wybrać się 
całą rodziną lub zabrać grono 
przyjaciół, jesteśmy pewni, 
że będzie to prawdziwy strzał 
w dziesiątkę!

Kopalnia Guido – 
tajemnicza podróż  

w głąb ziemi
Pierwszym przystankiem na  tu-

rystycznej mapie Górnego Śląska 
jest Kopalnia Guido. To miejsce, 
gdzie historia i współczesność spo-
tykają się aż 355 metrów pod zie-
mią! Wśród dostępnych tras szcze-
gólnie polecamy „Mroki Kopalni”, 
która prowadzi przez ponad 1,5 kilo-
metra podziemnych korytarzy, któ-
re dawniej były dostępne tylko dla 
zawodowych górników. Zwiedzają-
cy mogą zanurzyć się w autentycz-
ną atmosferę górnictwa, odkrywa-
jąc tajemnice ukryte w  mrocznych 
zakamarkach kopalni.

Dla poszukiwaczy jeszcze więk-
szych wrażeń polecamy „Podziemną 
Szychtę”. Ta trasa oferuje intensyw-
ne przeżycia, gdzie każdy uczest-
nik, ubrany w pełny strój sztygarski, 
musi pokonać trudne warunki pod-
ziemnych korytarzy, w  tym strome 
upady, ciasne przejścia i  zaniżenia. 
To prawdziwa symulacja dnia pra-
cy górnika, która dostarcza nie tylko 
wiedzy, ale także emocji i wyzwań.

Sztolnia Królowa Luiza – 
Królestwo Podziemnych 

Maszyn
Kolejnym miejscem, które warto 

odwiedzić, jest Sztolnia Królowa Lu-
iza. To tutaj, podczas wędrówki pod-
ziemnymi korytarzami, można zoba-
czyć „Podziemne Królestwo Maszyn”. 
W  czasie blisko 1,5-godzinnej wy-
prawy zwiedzający mają okazję po-
dziwiać działające maszyny górni-
cze, co pozwala poczuć rytm pracy, 
jaki panował w  kopalniach. Dzie-
ci z  pewnością będą zachwycone 
możliwością przejażdżki jedną z du-
żych maszyn, co czyni to miejsce 
wyjątkowo atrakcyjnym dla rodzin.

Jednym z  najbardziej emo-
cjonujących doświadczeń jest 

„Podziemny Spływ Sztolnią”. Wą-
skim, ciemnym tunelem pod mia-
stem płynie się łodzią, co czyni ten 
spływ najdłuższym podziemnym 
spływem łodzią w Europie. Malow-
nicze, porośnięte mchem i  papro-
ciami korytarze dodają temu miej-
scu wyjątkowego uroku. To idealna 
przygoda dla rodzin z dziećmi, któ-
re pragną poczuć dreszczyk emocji 
pod ziemią.

Podczas wizyty w  Sztolni Królo-
wa Luiza szczególnie gorąco poleca-
my Wam „Podziemną Podróż w cza-
sie”. Spędzicie 2 godziny w miejscu, 

Podziemne Skarby Górnego Śląska
Kopalnia Guido i Sztolnia Królowa Luiza w Zabrzu

które jeszcze niedawno dostępne 
było tylko dla nielicznych. Zobaczy-
cie miejsca, które liczą ponad 200 
lat, odwiedzicie podziemny port 
oraz przejedziecie się podziemną 
kolejką górniczą. 

Podziemna Przygoda  
dla każdego!

Kopalnia Guido i  Sztolnia Królo-
wa Luiza to doskonała propozycja 
dla tych, którzy chcą połączyć edu-
kację z  zabawą i  odkryć tajemni-
ce podziemnego świata. Oba miej-
sca oferują atrakcje dostosowane 

do  różnych grup wiekowych, gwa-
rantując bezpieczeństwo i  nieza-
pomniane wrażenia. Niezależnie 
od pory roku, Zabrze czeka na Was 
z  otwartymi ramionami, oferując 
jedyną w  swoim rodzaju podróż 
w głąb historii i techniki.

Jeśli szukacie nietypowej przy-
gody, która połączy historię, tech-
nologię i  magię podziemnych la-
biryntów, Kopalnia Guido i  Sztolnia 
Królowa Luiza są miejscami, które 
koniecznie musicie odwiedzić. Do 
zobaczenia pod ziemią!

Radków – ukryty skarb  
Dolnego Śląska
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Małopolska – Skarbnica  
atrakcji turystycznych

Małopolska to 
jeden z najbardziej 
malowniczych 
regionów Polski, który 
przyciąga turystów 
swoją różnorodnością 
krajobrazów, bogactwem 
kultury i licznymi 
atrakcjami turystycznymi. 
Znajdują się tu zarówno 
perły natury, takie jak 
majestatyczne Tatry 
i malownicze Gorce, jak 
i miejsca rozrywki, które 
zadowolą zarówno dzieci, 
jak i dorosłych. 

Centrum Przyrodniczo-
Edukacyjne Brama w Gorce
Centrum Przyrodniczo-Edukacyj-
ne Brama w  Gorce to nowoczesne 
miejsce edukacyjne, które promuje 
ochronę środowiska i przybliża przy-
rodę Gorczańskiego Parku Narodo-
wego. Centrum oferuje interaktyw-
ne wystawy, warsztaty edukacyjne, 
a  także liczne ścieżki dydaktyczne 
prowadzące przez malownicze te-
reny parku. 

Spływ Przełomem Dunajca 
tratwami Flisackimi

Spływ przełomem Dunajca tratwa-
mi flisackimi to jedna z  najbardziej 
rozpoznawalnych atrakcji turystycz-
nych Małopolski. Trasa spływu roz-
poczyna się w Sromowcach-Kątach 
i  prowadzi przez malowniczy prze-
łom Dunajca aż do  Szczawnicy lub 
Krościenka nad Dunajcem. Podczas 
spływu turyści mają okazję podzi-
wiać imponujące formacje skalne 
Pienin, dziewiczą przyrodę i  urokli-
we zakola rzeki. 

Muzeum Zabawek 
w Krynicy-Zdroju

Muzeum Zabawek w Krynicy-Zdroju 
to miejsce, które przenosi odwiedza-
jących w świat dzieciństwa. Znajdu-
je się tam imponująca kolekcja za-
bawek z  różnych okresów i  kultur, 
w tym zabawki ludowe, lalki, klocki, 
modele samochodów, a  także no-
woczesne zabawki elektroniczne. 

Illusion House 
w Zakopanem

Illusion House w Zakopanem to nie-
zwykłe miejsce, gdzie prawa fizy-
ki i  grawitacji zdają się być zawie-
szone. To interaktywna galeria iluzji 
optycznych, które wciągają odwie-
dzających w świat pozornie niemoż-
liwych zjawisk. Zwiedzający mogą 
doświadczyć zjawisk optycznych, 
zrobić zdjęcia w pokoju o odwróco-
nej perspektywie, czy zmierzyć się 
z lustrzanymi labiryntami. 

Tatrzańskie Mini ZOO
Tatrzańskie Mini ZOO to atrakcja dla 
całej rodziny, położona w malowni-
czym otoczeniu Tatr. Na terenie ZOO 
znajdują się liczne gatunki zwie-
rząt, w  tym te charakterystyczne 
dla regionu tatrzańskiego, jak rów-
nież egzotyczne okazy. Zwiedzający 
mają możliwość bliskiego kontaktu 
ze zwierzętami, karmienia ich oraz 
uczestnictwa w  interaktywnych za-
jęciach edukacyjnych..

Muzeum Oscypka
Muzeum Oscypka w  Zakopanem 
to miejsce, które pozwala poznać 
tajniki produkcji tradycyjnego gó-
ralskiego sera – oscypka. Muzeum 
oferuje pokazy ręcznego wyrobu 

oscypka, podczas których odwie-
dzający mogą spróbować swoich 
sił w  formowaniu sera. Dodatko-
wo, w  muzeum znajduje się wy-
stawa poświęcona historii sero-
warstwa w  Tatrach oraz tradycjom 
pasterskim. 

Myszogród w Zakopanem
Myszogród to unikalne miejsce, 
które wprowadza zwiedzających 
w  świat małych gryzoni. Znajdu-
je się tam mnóstwo klatek i  tuneli 

zamieszkanych przez różne gatun-
ki myszy, w  tym egzotyczne okazy 
o  ciekawym wyglądzie i  zachowa-
niach. Myszogród to nie tylko miej-
sce zabawy, ale także edukacji – od-
wiedzający mogą dowiedzieć się 
więcej o życiu i zwyczajach tych ma-
łych zwierząt. 

Dom do Góry Nogami 
w Zakopanem

Dom do  Góry Nogami w  Zakopa-
nem to atrakcja, która dosłownie sta-
wia na głowie tradycyjne wyobraże-
nie o  architekturze. Wewnątrz tego 
nietypowego domu wszystkie me-
ble i  przedmioty są umieszczone 
na suficie, co tworzy złudzenie cho-
dzenia po suficie. To zabawne i nie-
codzienne doświadczenie, które jest 
doskonałym tłem do robienia zdjęć. 

Spływy Pontonowe  
Góral Ponton

Dla miłośników aktywnego wypo-
czynku idealną atrakcją są spływy 
pontonowe organizowane przez 
Góral Ponton. Trasa spływu prowa-
dzi przez rzekę Dunajec, oferując 
niezapomniane widoki na  okolicz-
ne góry i  doliny. To emocjonująca 
forma zwiedzania regionu, która łą-
czy w  sobie adrenalinę i  bliskość 
z naturą. 

Wystawa Figurek Lego 
Brick&Figs

Wystawa figurek Lego Brick&Figs to 
prawdziwy raj dla miłośników kloc-
ków Lego. Znajdują się tu imponu-
jące modele zbudowane z  tysięcy 
klocków, w tym sceny z popularnych 
filmów, repliki znanych budowli oraz 
fantastyczne kreacje artystyczne. 
Oprócz podziwiania gotowych kon-
strukcji, odwiedzający mogą spró-
bować swoich sił w strefie budowa-
nia, gdzie dostępne są setki klocków 
do tworzenia własnych projektów. 

Papugarnia Egzotyczne 
Zakopane

Papugarnia Egzotyczne Zakopane 
to miejsce, które oferuje bliskie spo-
tkania z  egzotycznymi ptakami. Na 
terenie papugarni znajdują się róż-
norodne gatunki papug, od małych 
nimf po imponujące ary. Zwiedzają-
cy mogą karmić ptaki, robić z  nimi 
zdjęcia, a także dowiedzieć się wię-
cej o ich zachowaniach i naturalnym 
środowisku. 

Iluzja Park w Zakopanem
Iluzja Park to park rozrywki poświę-
cony iluzjom optycznym i  złudze-

niom. Znajdują się tu interaktywne 
eksponaty, które zaskakują i  bawią 
odwiedzających, takie jak labirynty 
luster, gigantyczne puzzle i  pokoje 
z iluzjami perspektywy. 

Rodzinny Park Rozrywki 
Świat Marzeń

Rodzinny Park Rozrywki Świat Ma-
rzeń to kompleks pełen atrakcji dla 
dzieci i  dorosłych, zlokalizowany 
w  Zatorze. Park oferuje różnorod-
ne strefy tematyczne, w tym krainę 
bajek, świat dinozaurów, park lino-
wy oraz liczne karuzele i  zjeżdżal-
nie. Na terenie parku znajdują się 
także liczne punkty gastronomicz-
ne, gdzie można odpocząć i  zjeść 
posiłek.

Słotwiny Arena  
w Krynicy-Zdroju

Słotwiny Arena to nowoczesny 
ośrodek narciarski położony w  Kry-
nicy-Zdroju. Oferuje liczne trasy 
narciarskie o  różnym stopniu trud-
ności, idealne zarówno dla począt-
kujących, jak i  zaawansowanych 
narciarzy. Latem Słotwiny Arena 
przekształca się w  centrum aktyw-
ności na świeżym powietrzu, oferu-
jąc trasy rowerowe, spacery po lesie 
oraz tarasy widokowe z  panoramą 
Beskidów. 

Park Edukacji Globalnej 
Wioski Świata

Park Edukacji Globalnej Wioski Świa-
ta to miejsce, które promuje eduka-
cję na temat różnorodności kulturo-
wej i ekologii. Znajdują się tu repliki 
tradycyjnych domów z  różnych za-
kątków świata, takich jak Afryka, 
Azja czy Ameryka Południowa. Od-
wiedzający mogą uczestniczyć 
w warsztatach, które przybliżają ży-
cie codzienne i  tradycje mieszkań-
ców różnych kultur. 

BeHappy Museum 
w Krakowie

BeHappy Museum to interaktywne 
muzeum radości, które oferuje licz-
ne instalacje i przestrzenie zaprojek-
towane tak, aby wywołać uśmiech 
na twarzy każdego odwiedzającego. 
To miejsce pełne kolorów, świateł 
i pozytywnej energii, które zachęca 
do robienia zdjęć i dzielenia się rado-
ścią w mediach społecznościowych. 

Uzdrowisko Rabka
Rabka-Zdrój to popularne uzdrowi-
sko w  Małopolsce, znane z  leczni-
czych wód mineralnych i  korzyst-
nego mikroklimatu. Uzdrowisko 
oferuje liczne sanatoria i ośrodki re-
habilitacyjne, a  także piękne parki 
zdrojowe, gdzie można spacerować 
i odpoczywać. 

Zakopiańska  
Zakopiańska Ciuchcia

Ciuchcia to urokliwa atrakcja, która 
pozwala na  zwiedzanie Zakopane-
go i jego okolic w stylowy i komfor-
towy sposób. Ciuchcia to mały po-
ciąg turystyczny, który kursuje po 
Zakopanem, zabierając pasażerów 
do  najważniejszych punktów mia-
sta, takich jak Krupówki, skocznia 
narciarska Wielka Krokiew czy Doli-
na Kościeliska. 
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BACHLEDKA Ski & Sun, 
położona w malowniczej 
scenerii Ždiaru i Magury 
Spiskiej, zaprasza 
do spędzenia czasu 
pełnego emocji, rodzinnego 
wypoczynku oraz 
niezapomnianych przygód. 
Ten popularny ośrodek górski, 
znajdujący się zaledwie 40 
km od Zakopanego, oferuje 
atrakcje, które zachwycą 
każdego, od miłośników 
adrenaliny po entuzjastów 
spokojnych spacerów po lesie.

Zachęcamy do odkrywania 
uroków Dolnego Śląska, gdzie 
malownicza Dolina Bobru 
cieszy się niesłabnącym 
zainteresowaniem turystów 
ze względu na swoją 
przyrodniczą urodę. Piękne, 
rozciągające się doliny 
rzeczne, otoczone przez Park 
Krajobrazowy, tworzą idealne 
warunki do niezapomnianych 
przygód z firmą Spływy 
Pontonowe Berga.

Odkryj Królestwo Lasu 
Jednym z  głównych atutów BA-

CHLEDKA Ski & Sun jest Królestwo 
Lasu Bachledka – rozległy, naturalny 
plac zabaw otoczony lasem, który 
zajmuje powierzchnię prawie 5000 
m². Znajduje się tu ponad 26 różno-
rodnych atrakcji edukacyjnych i roz-
rywkowych, takich jak megatram-
polina, Twierdza Rycerzy Zakonu 
Smoka, czy labirynt, które zapewnią 

niezapomniane chwile zarówno 
dzieciom, jak i  ich rodzicom. Króle-
stwo Lasu to także miejsce, gdzie 
przez całe lato organizowane są 
programy animacyjne i  spotkania 
z maskotkami, które przyciągają naj-
młodszych gości.

Trójkołowce i Tor 
Bobslejowy

Osoby poszukujące mocnych 
wrażeń z  pewnością docenią trój-
kołowce górskie oraz tor bobsle-
jowy. Trójkołowce oferują przejazd 
po 2,5-kilometrowej trasie przez 
las, pełnej zakrętów i stromych zbo-
czy, na  których można rozpędzić 
się nawet do  40 km/h. Tor bobsle-
jowy, najdłuższy w Tatrach, przycią-
ga miłośników szybkiej jazdy swoim 

urozmaiconym układem piętnastu 
zakrętów, zapewniając ekscytujące 
przeżycia na każdym zjeździe.

Spacer w koronach drzew
Jedną z  największych atrak-

cji Bachledki jest Ścieżka w  Koro-
nach Drzew, która pozwala na  spa-
cer na wysokości do 24 metrów nad 
ziemią, pośród szczytów drzew. Tra-
sa kończy się 32-metrową wieżą wi-
dokową, skąd rozciąga się zapierają-
cy dech w  piersiach widok na  Tatry 
Bielskie. Dla odważniejszych przygo-
towano również adrenalinową sieć 
oraz 67-metrową suchą zjeżdżalnię 
rurową. Codzienne pokazy sokolnicze, 
odbywające się w pobliżu Ścieżki, sta-
nowią dodatkową atrakcję, która przy-
ciąga zarówno dorosłych, jak i dzieci.

BACHLEDKA Ski & Sun to do-
skonałe miejsce na  letni wypoczy-
nek dla całej rodziny. Ośrodek jest 
w  pełni przystosowany do  potrzeb 
osób niepełnosprawnych oraz ro-
dzin z dziećmi, zapewniając komfort 
i dostępność wszystkich atrakcji. Ko-
lejka linowa, piesze i rowerowe szla-
ki turystyczne oraz różnorodne for-
my aktywności sprawiają, że każdy 
znajdzie tutaj coś dla siebie. 

Wyobraź sobie podróż 
do fascynującego świata 
ukrytego głęboko pod 
powierzchnią ziemi, gdzie 
labirynty solnych korytarzy, 
imponujące komory 
i wyjątkowe rzeźby tworzą 
miejsce pełne tajemnic 
i niepowtarzalnego uroku. 
Kopalnia Soli w Wieliczce, 
zlokalizowana zaledwie 
kilkanaście kilometrów 
od Krakowa, oferuje takie 
właśnie przeżycia.

Ziemia Kłodzka, zwana 
krainą pstrąga, słynie 
z czystych górskich 
strumieni, idealnych 
do hodowli tych ryb. Tradycja 
hodowli pstrągów sięga 
tu czasów przed II wojną 
światową i kontynuuje 
się do dziś. Jednym 
z najpiękniejszych miejsc, 
gdzie można doświadczyć 
tej tradycji, jest Złoty Pstrąg, 
położony w malowniczym 
Boguszynie, blisko Kłodzka. 

To niezwykłe miejsce, które za-
chwyca zarówno swoją wielo-

wiekową historią, jak i  współcze-
snymi atrakcjami. Jest to punkt 
obowiązkowy na  mapie turystycz-
nej Małopolski, wpisany na  listę 
światowego dziedzictwa UNESCO, 
przyciągający każdego roku setki 
tysięcy turystów z całego świata.

Perła na Liście UNESCO
Kopalnia Soli w Wieliczce to jed-

na z najstarszych na świecie działa-
jących kopalni soli, której historia 
sięga XIII wieku. Przez stulecia była 
jednym z  głównych źródeł bogac-
twa dla Polski, a  dziś jest jednym 
z  najważniejszych zabytków kultu-
ry i historii, wpisanym na Listę Świa-
towego Dziedzictwa UNESCO. To 
miejsce, które łączy w sobie walory 

historyczne, kulturowe i  przyrodni-
cze, oferując unikalne doświadcze-
nia dla każdego odwiedzającego.

Magiczne solne korytarze 
i komory

Podziemne korytarze kopal-
ni rozciągają się na długości ponad 
245 kilometrów i  sięgają głęboko-
ści do 327 metrów. Jednak trasa tu-
rystyczna, dostępna dla zwiedzają-
cych, obejmuje około 3,5 kilometra, 
prowadząc przez ponad 20 komór 
i korytarzy, w tym te najbardziej im-
ponujące, jak Kaplica św. Kingi.

To właśnie tutaj można podzi-
wiać zapierające dech w  piersiach 
solne rzeźby i  ołtarze, które zosta-
ły wykonane przez górników-ar-
tystów. Każda komora kryje w  so-
bie inny kawałek historii kopalni, 

ukazując techniki wydobycia soli, 
życie codzienne górników oraz le-
gendy, które przez wieki otaczały to 
miejsce.

Trasy Zwiedzania
Kopalnia Soli w  Wieliczce ofe-

ruje różnorodne trasy zwiedzania, 
dostosowane do  potrzeb różnych 
grup odwiedzających. Klasyczna 
Trasa Turystyczna to idealny wybór 
dla rodzin z  dziećmi i  osób, które 
chcą poznać historię kopalni w spo-
sób przystępny i interesujący. Dzieci 
mogą odkrywać tajemnice solnych 
podziemi, słuchając fascynujących 
opowieści przewodników, a  dorośli 
mogą zanurzyć się w historii, podzi-
wiając niezwykłe komory i rzeźby.

Dla osób poszukujących bar-
dziej interaktywnych doświadczeń, 

kopalnia oferuje specjalne tra-
sy przygodowe, które pozwalają 
na  zwiedzanie mniej dostępnych 
części kopalni, pod okiem doświad-
czonych przewodników.

Informacje o zwiedzaniu   
oraz bilety dostępne na stronie 

www.kopalnia.pl

Tajemnice solnych korytarzy:  
Odkryj Kopalnię w Wieliczce

Oaza spokoju i smaku  
na Ziemi Kłodzkiej

Pełnia górskich przygód –
BACHLEDKA Ski & Sun

Malownicza Dolina Bobru – odkryj 
uroki podczas spływu pontonowego

Podczas spływów pontonowych 
macie okazję poznać najciekaw-

sze zakamarki Doliny Bobru, ucząc 
się jednocześnie pracy zespołowej 
na  wodzie. To wspaniała rozrywka 
dla każdego, niezależnie od wieku 
– świetnie bawić się tu będą zarów-
no dzieci, jak i dorośli, pary czy gru-
py znajomych. Miłośnicy przygód 
i  aktywnego wypoczynku na  łonie 
natury na pewno znajdą coś dla sie-
bie. Odcinki rzeki Bóbr, na  których 
odbywają się spływy, charakteryzu-
ją się spokojnym nurtem i niewiel-
ką głębokością (do 1 m), co zapew-
nia bezpieczną zabawę nawet dla 
najmłodszych uczestników.

Berga organizuje spływy 
na czterech różnych trasach, dosto-
sowanych do  preferencji uczestni-
ków. Do wyboru są odcinki o  dłu-
gości 4 km, pokonywane w  około 

1-1,5 godziny, 10 km, na co potrze-
ba od 2 do 3 godzin, 13 km, które 
zajmują od 3 do 4 godzin, oraz dla 
bardziej wytrwałych – 20 km, co 
przekłada się na od 5 do 7 godzin 
wodnej przygody. Czas pokonania 
trasy zależy od aktualnych warun-
ków na  rzece oraz wysiłku wiosłu-
jących. Bóbr na tych odcinkach jest 
wyjątkowo spokojny, co eliminuje 
ryzyko spotkania z  gwałtownymi 
nurtami, wodospadami czy niebez-
piecznymi przeszkodami.

Firma Berga oferuje spływy 
na  profesjonalnych pontonach ra-
ftingowych, które są stabilniejsze od 
kajaków, co sprawia, że nawet oso-
by bez doświadczenia mogą czuć 
się bezpiecznie. Pontony mieszczą 
od 4 do  12 osób, co umożliwia za-
bawę zarówno dużym rodzinom, 
jak i grupom przyjaciół. Dodatkowo, 

czworonogi mogą uczestniczyć 
w spływie bezpłatnie, a także istnie-
je możliwość organizacji imprez in-
tegracyjnych, wieczorów kawaler-
skich czy panieńskich.

Serdecznie zapraszamy do  Doli-
ny Bobru na  niezapomniane i  bez-
pieczne spływy pontonowe z firmą 
Berga, gdzie każda przygoda staje 
się wyjątkowym przeżyciem!

Łowisko Złoty Pstrąg to gratka dla 
miłośników wędkowania. Za-

równo profesjonaliści, jak i  amato-
rzy mogą tu spróbować swoich sił 
w łowieniu pstrągów, karpi i  linów. 
Na miejscu dostępna jest wypoży-
czalnia sprzętu wędkarskiego, a po 
połowie goście mogą zjeść świeżo 
złowione ryby w  altanach na  tere-
nie ośrodka.

Złoty Pstrąg to miejsce przyjazne 
rodzinom z  dziećmi. Dla najmłod-
szych przygotowano plac zabaw 
oraz zagrodę ze zwierzętami, gdzie 
dzieci mogą zobaczyć i  nakarmić 
kozy, krowy, kury, króliki i inne zwie-
rzęta gospodarskie. 

Restauracja w  Złotym Pstrągu 
oferuje menu oparte na  lokalnych 
składnikach, z  naciskiem na  ryby 

z  własnego łowiska. W  ofercie znaj-
dują się pstrąg, sandacz, dorsz i karp. 
Dla dzieci przygotowano specjalne 
menu, w tym pizzę prosto z pieca. Na 
uwagę zasługują także lokalne przy-
smaki, takie jak chleb ze smalcem 
i  pieczywo czosnkowe, wypiekane 
na miejscu w tradycyjnym piecu. Do-
mowe konfitury i  syropy dopełniają 
smak serwowanych potraw.

Dla miłośników aktywnego wy-
poczynku Złoty Pstrąg oferuje wy-
pożyczalnię rowerów elektrycznych, 
umożliwiającą zwiedzanie malowni-
czych terenów Ziemi Kłodzkiej. Okoli-
ce Boguszyna są idealne na wycieczki 
rowerowe, piesze wędrówki i spacery 
pośród natury, oferując piękne wido-
ki i spokojną atmosferę.

Złoty Pstrąg w Boguszynie to nie 
tylko miejsce dla wędkarzy, ale kom-
pleks rekreacyjny, który jest ideal-
ny na  rodzinny wypoczynek. Pięk-
ne otoczenie, relaksująca atmosfera, 
atrakcje dla dzieci i smaczna kuchnia 
czynią to miejsce idealnym do spę-
dzenia wolnego czasu. To doskonała 
propozycja na weekendowy wypad, 
pozwalający na chwilę wytchnienia 
od codziennych obowiązków i  cie-
szenie się naturą oraz tradycyjnymi 
smakami Dolnego Śląska. 
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Dolny Śląsk to region pełen 
niezwykłych miejsc, które 
oferują turystom zarówno 
fascynującą historię, jak 
i zapierające dech w piersiach 
krajobrazy. Od tajemniczych 
zamków, przez muzea 
i zabytki techniki, aż po 
przyrodnicze perełki – każdy 
znajdzie tutaj coś dla siebie.

Przewodnik po najciekawszych 
atrakcjach turystycznych 

Dolnego Śląska

Karkonoskie Tajemnice
Położone w  sercu Karpacza, Kar-
konoskie Tajemnice to interaktyw-
ne muzeum, które przenosi odwie-
dzających w  świat legend i  mitów 
związanych z  Karkonoszami. Dzię-
ki nowoczesnym instalacjom mul-
timedialnym można poznać tajem-
nice Ducha Gór, zwiedzić jaskinię 
i  dowiedzieć się więcej o  historii 
oraz kulturze regionu. To miejsce, 
które z pewnością zachwyci zarów-
no dzieci, jak i dorosłych.

Kolejkowo Wrocław
Kolejkowo we Wrocławiu to naj-
większa makieta kolejowa w Polsce, 
mieszcząca się w  budynku Dworca 
Świebodzkiego. Na makiecie zoba-
czyć można miniatury wrocławskich 
budynków, pociągi kursujące po 
trasach oraz sceny z  życia codzien-
nego mieszkańców Dolnego Ślą-
ska. To wspaniała atrakcja dla rodzin 
z  dziećmi i  wszystkich miłośników 
modelarstwa.

Muzeum Papiernictwa 
w Dusznikach-Zdroju

Muzeum Papiernictwa, mieszczą-
ce się w  zabytkowym młynie pa-
pierniczym z  XVII wieku, to jedno 
z najważniejszych miejsc tego typu 
w  Europie. Zwiedzający mogą po-
znać historię produkcji papieru, 

zobaczyć starodawne maszyny oraz 
samodzielnie spróbować czerpania 
papieru. Muzeum organizuje tak-
że warsztaty edukacyjne i  wystawy 
czasowe, co czyni je atrakcyjnym 
punktem na mapie Dolnego Śląska.

Kopalnia Krobica
Kopalnia Krobica, położona w  Gó-
rach Izerskich, to atrakcja dla miło-
śników historii i górnictwa. Zwiedza-
nie obejmuje spacer przez dawne 
wyrobiska, tunele i  chodniki, gdzie 
przewodnicy opowiadają o trudach 
pracy górników i  metodach wydo-
bycia rud cyny i srebra. Kopalnia Kro-
bica oferuje również specjalne trasy 
dla dzieci, które w  ciekawy sposób 
przybliżają tajniki górnictwa.

Szlak Ginących Zawodów
Szlak Ginących Zawodów w  Kudo-
wie-Zdroju to wyjątkowe miejsce, 
gdzie można zobaczyć tradycyj-
ne rzemiosła w praktyce. W skanse-
nie można odwiedzić kuźnię, garn-
carnię, młyn czy piekarnię, gdzie 
rzemieślnicy demonstrują swoje 
umiejętności. Jest to świetna oka-
zja, aby poznać dawne metody pra-
cy i  samodzielnie spróbować swo-
ich sił w  wytwarzaniu tradycyjnych 
wyrobów.

Zamek Międzylesie
Zamek Międzylesie to jeden z  naj-
starszych zamków na  Dolnym Ślą-
sku, z  historią sięgającą XIII wieku. 
Zamek, otoczony malowniczym 
parkiem, oferuje zwiedzanie zabyt-
kowych wnętrz, wieżę widokową 
oraz lochy. Odbywają się tu również 
liczne wydarzenia kulturalne, takie 
jak koncerty, festiwale i  turnieje ry-
cerskie, które przyciągają turystów 
z całego regionu.

Spływy Pontonowe  
Ski-Raft

Dla miłośników aktywnego wypo-
czynku Dolny Śląsk oferuje spływy 
pontonowe na rzekach Nysa Kłodzka 
i Bardo, organizowane przez Ski-Raft. 
To wspaniała okazja, aby podziwiać 
piękno przyrody, zrelaksować się 
i spędzić czas na świeżym powietrzu. 
Spływy są dostępne dla całych rodzin 
i nie wymagają specjalnych umiejęt-
ności, co czyni je idealnym wyborem 
na aktywny wypoczynek.

Basen Termalny  
„Zdrój Wojciech”

Basen termalny „Zdrój Wojciech” 
w Lądku-Zdroju to miejsce, które łą-
czy relaks z  historią. Znajdujący się 
w  pięknym, zabytkowym budyn-
ku z  XVIII wieku basen oferuje ką-
piele w wodach termalnych o  lecz-
niczych właściwościach. To idealne 
miejsce na odprężenie po dniu peł-
nym zwiedzania, z przepięknym wi-
dokiem na góry.

Twierdza Srebrna Góra
Twierdza Srebrna Góra to jedna 
z  największych twierdz górskich 
w  Europie, która zachwyca swoją 
architekturą i  historią. Zwiedzanie 

obejmuje podziemne korytarze, for-
tyfikacje oraz muzea poświęcone hi-
storii wojskowości. Twierdza oferuje 
także widowiskowe pokazy artyle-
ryjskie i  rekonstrukcje historyczne, 
które przyciągają turystów z całego 
kraju.

Kościół Pokoju  
w Świdnicy

Kościół Pokoju w  Świdnicy, wpisa-
ny na listę światowego dziedzictwa 
UNESCO, to największy drewnia-
ny kościół w  Europie. Jego baroko-
we wnętrze, pełne pięknych rzeźb 
i  malowideł, przyciąga miłośników 
architektury sakralnej i  historii. Ko-
ściół jest również miejscem licznych 
koncertów muzyki klasycznej, które 
odbywają się w  jego imponującej 
akustyce.

Muzeum Zabawek 
Kudowa-Zdrój

Muzeum Zabawek w  Kudowie-
-Zdroju to miejsce pełne nostalgii, 
gdzie zgromadzono zabawki z  róż-
nych epok i krajów. Ekspozycja obej-
muje lalki, klocki, modele samocho-
dów i  wiele innych, co sprawia, że 
jest to wspaniała atrakcja dla dzie-
ci oraz dorosłych, którzy mogą po-
wspominać swoje dzieciństwo.

Ski&Sun Świeradów-Zdrój
Ski&Sun Świeradów-Zdrój to no-
woczesny kompleks narciarski, któ-
ry oferuje świetne warunki do upra-
wiania sportów zimowych. Wyciągi 
narciarskie, trasy zjazdowe oraz moż-
liwość jazdy na nartach biegowych 
przyciągają miłośników zimowego 
szaleństwa. Latem ośrodek prze-
kształca się w centrum turystyki pie-
szej i rowerowej, oferując liczne szla-
ki oraz trasy downhillowe.

Twierdza Kłodzko
Twierdza Kłodzko to jedna z  najle-
piej zachowanych twierdz w  Pol-
sce, która dominuje nad miastem 
Kłodzko. Można tu zwiedzać pod-
ziemne korytarze minerskie, bastio-
ny i  kazamaty, a  także podziwiać 
panoramę okolicy z  murów obron-
nych. Twierdza oferuje także rekon-
strukcje historyczne oraz wydarze-
nia kulturalne.

Gigantei  
w Piechowicach

Gigantei w  Piechowicach to miej-
sce pełne olbrzymich rzeźb stwo-
rzonych z  naturalnych materiałów, 
takich jak drewno, kamień i  metal. 

Park rzeźb jest otwarty dla zwiedza-
jących, którzy mogą podziwiać gi-
gantyczne dzieła sztuki w otoczeniu 
pięknej przyrody Karkonoszy.

Movie Gate
Movie Gate to interaktywne mu-
zeum filmowe znajdujące się we 
Wrocławiu, gdzie można zobaczyć 
oryginalne rekwizyty z  filmów ta-
kich jak „Gwiezdne Wojny”, „Indiana 
Jones” czy „Batman”. To atrakcja dla 

fanów kina, którzy mogą odkryć ku-
lisy produkcji filmowych i zrobić so-
bie zdjęcie w filmowej scenerii.

Urokliwe Miasta:  
Bystrzyca Kłodzka 

i Ząbkowice Śląskie
Bystrzyca Kłodzka, z  malowniczymi 
kamienicami i  klimatycznym ryn-
kiem, zachwyca swoją architektu-
rą i  atmosferą małego, górskiego 
miasteczka. Z  kolei Ząbkowice Ślą-
skie, nazywane „polskim Frankenste-
inem”, przyciągają turystów Krzywą 
Wieżą oraz legendami związanymi 
z alchemią i historią miasta.

Dolny Śląsk to region pełen fascy-
nujących miejsc, które łączą historię, 
kulturę i piękno natury. Każda wizy-
ta tutaj to okazja do odkrycia czegoś 
nowego i niezapomnianego.
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